Протокол  № 17 от 26.03.2024 года о проведении закупа реагентов на Гепатит С способом тендера.
Место заседания: г.Абай, ул. Промышленная, 77., Дата и время: 26.03. 2024 г 15.30 часов.
Конкурсная комиссия в составе: зам.директора по качеству оказания медицинских услуг Оспанов Б.С., главный  бухгалтер Кадышева Б.С., главная медсестра Урушева А.А., заведующая аптекой  Меликова С.Ю., секретаря специалиста по ГЗ Фунт Л.А., произвели процедуру рассмотрения. Ценовые предложения предоставили: ТОО «ЛюксТест».
1. Anti-HCV G2 Elecsys cobas e 100, Кассета Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (Anti-HCV), в количестве 32 шт, по цене 273 759 тенге.
2. Цена, представленная поставщиком 273 000 тенге.
Конкурсная комиссия решила:
1.	Согласно п.64.  приказа Министра здравоохраненияРеспублики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, подавшего данную заявку.»
2.	На основании п.239 параграфа 2 Приказа  (Порядок осуществления закупа способом из одного источника) Заказчик направляет поставщику уведомления о закупе способом из одного источника путем прямого заключения договора. Затем получает подтверждение поставщика об участии в закупе способом из одного источника путем прямого заключения договора.
3.	Конкурсная комиссия рассмотрела документацию поставщика ТОО «ЛюксТест».Вся документация соответствует требованиям приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110
4.	Ценовое предложение на Anti-HCV G2 Elecsys cobas e 100, Кассета Суммарные антитела к вирусному гепатиту С (Anti-HCV), в количестве 32 шт,  соответствует конкурсной документации.
[bookmark: _GoBack]5.	Заключить договор с ТОО «ЛюксТест» способом из 1 источника.